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Pasqyrat Financiare 2020
NI SHPK
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019
(T€ gjitha balancat jané né leké

Al Informacion i pérgjithshém

HISTORIA DHE KRIJIMI

“ENI SHPK”, &shté themeluar si njé shoqéri me pérgjegjési (& kufizuar mé 27 Gushi 1993 me ortah 1@
vetém Z.Agron Bregu.- I Ndryshuar Ne Nentor 2014;Mirvjen Bregu dhe Sabrije Bregn

Kapitali i rregjistruar aktualisht éshté 50.000.000 leké dhe zotérohet térésisht nga ortaket.

Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né leké Shqiptare (Lek#) meqgénése kjo éshté monedha né 1@ cilin
jan€ kryer pothuajse te gjitha e transaksionet e Shoqérisé,gjithmone ne perputhje me kerkesat ¢ ligjit
nr.9228."Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare.

AKTIVITETI KRYESOR

Si object te veprimtarise kryesore tregtare te shoqérisé,kane qene shérbimet né fushén ¢ ndértimit dhe
rikonstruksione. Veprimtaria ne fushen e ndertimit per kete vit ushtrimor eshte e pakonsiderveshme.

Per vitin ushtrimor 2020,kjo shogeri .ka ushtruar aktivitetin e saj ne fushen e sherbimeve *Hoteleriakomodime
the sherbime™.

DREJTUESIT
BORDI DREJTUES
| EMRI FUNKSIONI  VENDI
Mirvijen BREGU Administrador dhe bashkortak Tirane
Sabrije BREGU Bashkortake Tirane

Politikat kontabil

A.ll
PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat ¢ pérgatitjes sé pasqyrave financiare
Pasqyrat Financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit. Gjithashiu keto pasqyra, jané pérpatitur
né pérputhje me Ligji nr.9228,date 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat linanciare”™ e ndryshuara dhe
permiresuara,Standardet Kombétare 1& Kontabilitetit ( S.K.K ) .qe bazohen ne parimet e kontabilitetit dhe te
raportimeve financiare te pranuara ne shkalle nderkombetare kerkesat e pergjitheshme te te cilave pershkruhen ne
Ligjin Shyiptar.
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit t& kostos historike, duke ¢ kombinuar me elementé 1@
metodave t€ tjera dhe parimit t€ t€ drejtave té konstatuara.
Pasqyrat financiare t& shogérisé pérgatiten cdo vit deri mé 31 Dhjetor.(Janar —mars)
Né paragitjen ¢ pasqyrave financiare 1é vitit 2020 éshté zhatuar formati i SKK-2

(te permiresuar).
Fjeset perberese te Pasqyrave Financiare ge jane pavagitur per kete vit jane ; :
Pasqyra e Pozicionit Financiar(Bilanci) 31.12.2020 T R,
Pasqyra e Performances(te ardhurat dhe shpenzimet fitim/humbja ¢ viti) /&% g
Pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin neto / & ,§
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare i - L N1
Pasqyra AAGIM dhe amortizimi tyre. e "
Anexet statistikore 1.2,3.
Shenimet shpjeguese, " v

v
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Pasqyrat Financiare 2020

ENI SHPK
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Per vitet ushtrimor te mbyllur 31 Dhjetor 2020 dhe 2019
(Te gjitha balancat jane ne leke )

Nié pérmbledhje e politikave kryesore kontabél éshié paragitur méposhté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

1€ ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té & drejtave (€ konstatuara. T¢ ardhurat nga shitja ¢
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit & gjitha rreziget dhe pérfitimet, dhe maten me
besueshméri e ka siguri te mjaftueshme ne martjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja ¢ shérbimeve
njihen n& varési & fazés, né & cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe t¢ ardhurat dhe
shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund t€ pérllogariten me besueshméri. T¢ ardhurat vierésohen me vierén
¢ drejié & shumés sé arkétuar ose t& arkétueshme.

Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né (& njéjtin ushtrim  kontabél me 1@
ardhurat e lidhura.

Monedhat ¢ huaja

Transaksionet né monedhé & huaj konvertohen né leké, me kursin zvriar fe kémbimit 1¢ Bankes se
Shgiperise _né datén ¢ kryerjes sé transaksionit.Zérat jomonetarg, (& shprehur né moncedhé (& huaj. maten
n€ termat ¢ kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja te krijuara npa procesi I kembimit
njihet né& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kostot ¢ huamarrjes
Per ushtrimin 2020 ;shoqeria nuk ka mare huara afatshkuriera apo afatgjata.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit pér Cu paguar pér vitin ushirimor, Tatim {(itimi i
pagueshém pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém pér vitin, Fitimi i tatueshiém ndryshon nga fitimi neto
q¢ raportohet né pasqyrén e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai pérjashton zéra te & ardhurave dhe
shpenzimeve qé jané & tatueshme apo 1€ zbritshém né vite té tieré dhe gjithashtu pérjashton zéra qé nuk jane kurre
1€ tatueshem apo & zbritshém. Detyrimi i shogérise pér tatim fitimin ¢ vitid HNogaritet duke pérdorur normat e
tatimit (€& percaktuara nga legjislacioni shqiptar pér kontabilitetin né Shqipéri. Norma aktuale ¢ tatimit mbi fitimin
eshte 15 % Tatimi mbi fitim i ushtrimit eshte: (ZERO) leke.

Ky vit ushtrimor ka dale me rezultat negativ(humbje)

Ne analitik paraqitet sipas tabeles:

2020 9
P | Fitimi/Humbja para tatimit - -3,751,262 -2.629.394
Shpenzime te pa njohura * \ s _
P | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin ~L677.005 -I.ﬁ??.l]'#_ =
: | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 B i __ _ |
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 = n -
3 Plesa e tatim fitimit 1 pjesémarrjeve o R T
4 Tatim fitim parapaguar -I,m -1.677.095
> | Fitimi/Humbja e vitit jagct{;..iﬂﬁ'”" 43, N 629.394
’f,t’b - N —

‘:.ﬁ't‘“ és-
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Pasqyrat Financiare 2020

ENI SHPK
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Per vitet ushtrimor te mbyllur 31 Dhjetor 2020 dhe 2019
(Te gjitha balancat jane ne leke )

Instrumentet financiaré

Mietet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabél 1& shogérisé kur Shogeria beéhet palé né kushier
kontraktore pér instrumentin .

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesal pér t'u arkétuar, (& ardhurat e konstatuara dhe logari (€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pée (u arkétuar
né para regjistrohen né bilanc me kosto reale . Kostoja ¢ amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurra, né
pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale.

Detyrimet financiare

Detyrimet financiare jané klasifikuar sipas Ilojit te marréveshjes kontraktuale

Huaté e marra, fumnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe alatgjata, pér 1"u shlver
né pard, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc, Kostaja ¢ amortizuar ¢ pasiveve linanciare
alatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivel financiare alatshkurtea
mbahen né pasqyren e pozicionit financiar né vlerén e tyre neto t€ realizueshme (pér shembull, (& raportuar né njé
faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Risku I kreditimit

Risku I kreditimit t& Shoqérise kryesisht I vishet kérkesave pér arkétim dhe aktiveve 1@ tjera (& saj. Giendjet ¢
paraqitura né bilancin kontabél jané me vleren e tyre nominale pa llogaritur rriskun ¢ amortizimir te tyvre ne kohe
Ne rastin konkret,Shogéria nuk ka pérqendrim (& réndésishém té riskut (€ kreditimit.

Per vitn ushtrimor 2020,te gjithe Klientet jane paragitur me vleren reale te arketuar.

Arvketimet ne monedhe te huaj(EUR)jane paragitur me kursin real te kembimit ne daten ¢
transaksionit,;ndersa , te mbarturat jane vleresuar ne fund te vitit me vleren reale te mbartur,duke mos
Hogaritur renie apo ngritje te vlerave perkatese. Ne analize te fundit kontretisht per subjektin tone

Drejtimi mendon se vlera e “Kerkesa te arketueshme”.nuk eshte reale -pasi nuk eshte logaritur nje renje ¢ saj per
efekt te amortizimit natyral ge pesojne apartamentet e destinuara per shitje por qe akoma nuk jane realizuar
shitjet,dhe qe jane ndertuar nder vite .Per kete duhej llogaritur kuota vietore dhe ne progresiv si provigjone per
humbje nga amortizimi natyral,

Me ne hollesi keto rubrika do te analizohen ne tabelat e meposhieme.

Shenimet éhnqeruese 1 deri ne 24 jane pjese perberse {-ﬁml}re pasqyrave 5



Pasqyrat Financiare 2020

ENI SHPK

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Per vitet ushtrimor te mbyllur 31 Dhjetor 2020 dhe 2019
(Te gjitha balancat jane ne leke )

Aktivet afatgjata materiale (AAGJM-te)

Aktivel afatgjata materiale AAGIM-t€) paragiten me shuma te rivleresuara minus zhvleresimin. N bilanc, njé
clement i AAGIM-sé paragitet me koston historike minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé& humbje @
akumuluar nga zhvlerésimi. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezuliat i rivlersimit, kjo
rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zirin “tepricé nga rivlerésimi”, Nése viera kontabiél ¢ njé
aktivi afatgjaté material zvogglohet, si rezultat i rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e 1@
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi llogaritet mbi bazen e metodes lineare per ndertesat(ne rastin tone nuk
kemi te tilla); dhe mbi bazen e vleres se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve afatgjata materiale, duke ngarkuar
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve

Normat ¢ aplikuara per vitet 2020 dhe 2019, sipas Fiskut, Jjané:

Ndértesa 5% 1
Instalime teknike, makineri dhe pajisje pune 20% B |
Miete transporti 20% |
._Mnhi leri dhe Paisje zyre 20% |r
Paisje informatike (elektronike) 25% i g
Inventaret

Inventaret jané paragitur me vlerén me t& ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

Kosto pérbéhet nga materiale direkte dhe, né rastet kur sshté e aplikueshme, kostot e punés dirckte dhe aio kosto
te pergjithshme qé jang ndeshur pér & sjellé inventare né vendin dhe kushte aktuale magazinimi. Kosto éshié
Hogaritur duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar,

Vlera neto e realizueshme pérfagéson cmimin e vlerésuar (@ shitjes minus kostot ¢ vierésuara (& pérfundimit dhe
kostot e marketingut, shitjes dhe shpérndarjes.

Gjendjet e inventarit né pasqyrat financiaret paragiten me kostot ¢ blerjeve 1€ fundit 1& ushirimitt g& nga drejtimi
éshté gmuar si vlera neto té realizueshme.

Ne rastin konkret nuk ka gjendje inventari.

Ushtrimi i mbyllur | Ushiion 1 byl
31 Dhjetor 2020 | 31 Dhjetor 2019
I Inventaret
| Léndét e para_dhe materiale te konsumueshme e = l
- Prodhime né proces dhe gjysemprodukte | | B )
i. Produkie t& patshme ] -
. Mallra 5 e
5. Aktive biologjike : 7% 8
= . = o - Hmperf
. AAGIM te mbajtura per shitje « | A3 i{‘_‘i
7.Parapagime per inventar {.-;i".ﬂ s
2
e

Shuma . _[] \_ E
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Pasqyrat Financiare 2020

ENI SHPK

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per vitet ushtrimor te mbyllur 31 Dhjetor 2020 dhe 2019

(Te gjitha balancat jane ne leke )
Gjendjet ¢ inventarit né fillim dhe fund t& ushtrimit paraqiten:

Vlerat ¢ inventarit (& paragitura me sipér pérputhen me t& dhénat e kontabilitetit dhe (€ inventarizimeve lizike te
kryera né fund (31 Dhjetor 2020). Veprimet ekonomike qé lidhen me hyrjet ¢ daljet jane tranzituar né Nogarité ¢
rezultatit me menyrén e inventarit & ndérmjetém. Si politiké kontabél né pércaktimin e kostos s&  inventaril éshié
pérdorur metoda “FIFO™.Gjendja e inventaréve té njohura si shpenzim gjaté periuvdhés kontabél 2020 eshie 0

Sqarojme vleren zero te gjendjes se inventarit fizik dhe kontabel :Gjate vitit ushirimor 2020,
shogeria nuk ka ushtruar aktivitet per ndertime te reja.

Nderkohe nuk ka nisur ndonje objekt tjeter.
Ndersa persa i perket inventarit te mallrave per hotelin ato nuk jane mallra te destinuara per shitie .nga te cilat do

krijohet nje fitim ,prandaj ato jane futur ne mallra konsumi ,(te pastokueshme).pasi perfshihen edhe ne te ardhurat nga
hoteli (ne cmimin e Acomodim-fjetje) e si te tilla nuk perbejne gjendje inventari .

B Shénime ge shpjegoiné zérat ¢ ndryshém té pasqyrave financiare

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

AKTIVET

I.Aktivet Afatshkurtera
I Aktive monetare (likujditete né arke dhe banki)

Gjendjet e mjeteve monetare né banké dhe arké, né leké dhe valuté, né datat
31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 jané si mé poshti:

Ushtrimi

shirimi | mbyllur
AKTIVE MONETARE 31 Dhjelor 2020 31 Dhjetor 2019
1.Banka 3,638,516 9,413,126
2.Arka I[ 12,491 [ 31,549
Shuma 3,651,007 9,444 675
== ==

Gjendijet e llogarive (€ likujditeteve t& paragitura né pasqyrat financiare jané te njéjta me € dhénat ¢ konabilitetit
rrjedhés dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare.Ndersa gjendjet dhe levizjet ¢ arkes jane te lidhura me
logarine “ortaku” ku ne fund te cdo muaji gjendja teprice ose mangut kontabilizohet me logrine “ortaku”dhe jo
giendje ne arke plus ose minus.Ne fund te ushtrimit, per cdo gjendje teprice eshte ngarhdy drtghinme detyrimin
per te derdhur dividentin mbi shumen e terhequr me teper se nevojat e firmes,pa kalw %#Lﬂhn{-.’{ﬁ_"a,,
o

A

\ S
\ ':}ﬁ

o S . X _
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Pasqyrat Financiare 2020

ENI SHPK
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per vitet ushtrimor te mbyllur 31 Dhjetor 2020 dhe 2019

(TE gjitha balancat jané nié leki).

Giendjet e mjeteve monetare né banké dhe arké, né leké dhe valuté,
né datat 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 na analitik jang si mé poshté:

Gjendja ne 31.12.2020 Gjendja ne 31,12.2019
Emertimi i Llogarise
Ne leke Ne valute(Euro) Ne leke Ne valute(Eura)
Licgari bankare 3,638,516 7,271,169 16,906
Arka ne leke 12,491 31,549
Shuma 3,651,007 0 7,302,718 16,906
Sipas bankavo
Uinion bank 524,088 6,654 2,742 678 16,906
Alfa bank 1] 200
Tirana Bank 800,072 2,368,542
Raiffeisen Bank 1,407,222 2,158, 747
| 273826664 |  7271,168| 16,906
TE KTHYERA TE GJITHA NE LEKE
Union bank 1,431 222 4,884 637
Alfa bank 0 200
Tirana Bank 800,072 2,368,542
Raiffeisen Bank 1,407,222 2,158,747
Arka ne leke 12,491 31,549
Shuma 3,651,007 0 9,444,675 | 16,906

Tepricat ¢ shprehura né monedhé (& huaj, jané konvertuar né leké duke pérdorur kursin ¢ kémbimit sipas
programit financiar (Kurset e bankes se Shqiperise ne kohen e transfertave ).ndersa giendjet ne fund te vitit
jane logaritur me vleren e mbartur nga paraardhesi.

Ne rastet e garkullimeve te brendeshme ose likuidimet ne euro(Kembimi nga euro ne leke)dilerencat ge
rezultojne gjate transaksioneve, kalojne ne rezultat sipas rastit ne shpenzime ose te ardhura,

INr || INVESTIME
r— —— ——
! |N: tituj pronesie L s

2 sionet ¢ veta

Ushtrimi i mibyllur
31 Dhjator 2020

Ushtrimi i mbyiiur
31 Dhjetor 2019

—

Té tjera finanaciare

Per ushtrimin 2020,nuk ka patur asnje investim.




Pasqyrat Financiare 2020

[ENI SHPK
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per vitet ushtrimor te mbyllur 31 Dhjetor 2020 dhe 2019

(Te gjitha balancat jane ne leke )
2.  Tedrejta te arketueshme

Kérkesat e arkétueshme dhe aktive t€ tjera financiare, né fillim dhe né fund & ushtrimit kontabél 2019 deklarohen
si vijon:

Ushtrimi i mivyllur Ushtrimi | mbyllur

Te drejta te arketueshme 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Aklve té fjera financiare afatshkurtra
MNga Aktiviteti | shfrylezimit 21,354,259 21,285,028
Nga njes ekonomike brend grupit
Nga njes.ekon ku ka interesa pronesie
Te ljera 8,096,475 4,485 585
Kapitali | nenshkruar | papaguar

Shpenzime te shtyra 10,405,077 14,289,770
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali | Aktiveve afatshkurtera 43,507,758 49,515,068

NE Llogari / “Te drejta t€ arkétueshme”-Nga aktiviteti i shfrytezimit jjane pasqyruar vierat ¢ akumuluara te
situacioneve te ndertimit (faturave) te apartamenteve qe shogeria  ka ndertuar per shitjie me fondel ¢ vela
(19.309.145 leke) .ndersa po ne kete ze (2,045,154) leke; jane kerkesa te arketueshme ndaj klienteve per mallrn dhe te
sherbime te shitura.
Shumat ¢ paraqitura ne “Llogari / Te drejta ¢ tjera té arkétueshme”janc pasqyruar viera ¢ tatim finmit e
paguar paraprakisht nder vite ne masen 1.677.095 leke . Ndersa vlera prej 2.779.350 leke Jpasgyron teprice te tysh
—se,(ose tvsh-ne e parimbursuar nga shteti) ,ne fund te ushtrim it. Theksojme se edhe kjo teprice eshie ¢ mbartu
nder vite.Gjate vitit 2020 kemi bere kerkese per rimbursim nuk muarem asnje reagim .pastaj heme kerkese per
transferim ne pagesat mujore te detyrimeve ndaj tatimeve sic jane sig shogerore Jpor edhe Kjo kerkese hasi ne
burokracira te ndryshme.Vlera prej 3,640,030 leke pasqyron detyrimin e ortakut ndaj shogerise.Ne nje analize me
te hollesishme dhe me vendim te ortakeve mbi kete shume do te paguhet tatimi mbi divident duke prekur ne kete
menyre edhe kapitalin.
Te gjitha keto rubrika ,ne i paragesim tek aktivet financiare afatshkurtera sepse sistemimi i tyre hontabel do te
behet brenda vitit ne vijim ,duke kerkuar edhe per tvsh transferimin e shumes ne zerin te pagesave te detyrimeve
mujore. Ne rubriken“Shpenzimet e shtyra”(shpenzime per periudhat e ardheshme) jane pasqyruarshpenzimet
qe te ardhurat e tyre i gjenerojne ne te ardhmen.Me 31.12.2020, kjo vlere eshte :10.405.977 leke.te cilat nuk kane
Kaluar si shpenzim ne periudhen ushtrimore perkatese;por jane mbartur ne llog 486 per periudhen pasardhese per
te perballuar nje pjese te te ardhurave nga shitja perfundimtare ¢ apartamenteve,gjithmone ne raport me peshen
specifike te totalit .(Shitjeve vjetore)
Per kete ushtrim kjo llogari u prek ne masen e llogaritur ne propocin me shitjel ¢ apartamenteve ne baze 1e peshes
specifike qe zen keto shpenzime ndaj totalit te vieres se situacineve te paragitura ne logarme “Kliente per
apartamenete™,

Drejtimi mendon se: Jo Te gjitha te drejtat ¢ arketueshme do & arkétohen ni njié perimdhi i
ardhme me vlerén e tyre nominale ,sidomos vlera ge perfageson rubriken “Kliente per apartamente e
pashitura™ me kalimin ¢ shume viteve disa apartamente te pashitura kane pesuar dhe pesojne amortizimin
natyral e si te tilla viera e tyre do te kete renie.Po keshtu edhe viera e tregut (ne varesi-tevendndod hjes se
tyre) per keto objekte ka pesuar renie te madhe ne krahasim me vitet e para te ﬂ’{'ﬁm'fp S&Q
Drejtimi mendon se per disa prej tyre nuk ka pritshmeri per shitje . Q> it r #f""‘

Nese do te llogaritej si “provizione per arketime te pashprese “per tu arketuar iﬁ@%hkumu ne Shy
(rreth)15 milion leke. *ENJ 3
»

ll"_..ﬁ,. ’ Shpk
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Pasqyrat Financiare 2020

ENI SHPK
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per vitet ushtrimor te mbyllur 31 Dhjetor 2020 dhe 2019

(Te gjitha balancat jane ne leke )

U Ushtrimi | mbyll
I Aktivet Afatgjata S Cltor 2020

Aktive Financiare
1 WTituj pronesie ne njesite ekon. Brenda grupit
Titujt e huadhenies ne njesite ekon brenda grupit

Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2019

[

3 |Tituj pronesie ne nejesite ekon ku ka ineteresa pjesemarrese

4 WTituj te huadh.ne nejsite ekonamike ku ka inetresa pjesemarese
5 | Titwy te tiere te mbartura si akﬂm?@ata
6 Y Tituf te tjere te huadhenies z
Aktivet Materiale 4,490,057
1 §Toka dhe ndertesa | : .
H| 2,775,468 3,498,175
[ 171a589]  2.120.268]

5,618,443

116,579 145,724
1 |Koncens. .pﬂtanra,ﬂr.a-nsa marke tregt., te dm_j_dhe aktive te ngjashme jl_
— _ | -
3 YParapagime per AAIM _ ] i
4] 7e tiera Jo Materiate 116,579 145,724 |
Aktive tatimore te shtyra s z
Kapitali | nenshkruar | pa paguar _l[ -
Totali Aktiveve Afatgjata 4,606,636 5564,15?
AKTIVE TOTALE (AKTIVI ) 48,114,394 55,279,235

Aktivet materiale jane paraqitur me vleren kontabel te mbetur ne fund te ushtrimit.

Ne zerin” Impiante dhe makineri” jane perfshire : Instalime teknike.makineri, pajisie .instrumente, vegla  pune Jsi
edhe Il'l_]‘-'.‘lll'l e transportit .

Ne zerin “Te tjera instalime dhe pajisje”, jane pasqyruar vierat ¢ :Mobilje dhe pajisje te hotelit, pagisie zyre dhe
informatike.

Piese perberese ¢ Pasqyrave te Pozicionit Financiar nder kryesoret Jane AAGIM, te cilat paraqiten ne

pasqyral financiare si diference midis vleres historike (Kostoja e blerjes ose e rivieresuar nese ka Jdhe Amortizimit te
akumuluar,

Vlerat dhe Klasifikimi né& grupe i AAGIM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura
me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2020.

Shenimet shoqgeruese 1 deri ne Zijane pjese -perhtarse (&) kﬂtyré\pfmfra@&?,



il EMERTIM e o
VLERA HISTDRIKE NE FILLIM DHE NE FUND TE PERIUDHES R
1[Makineri e pajisje L — | 399,511 5,399,511
2|Mjete transporti = | B, 13,249J| 6,118,249
3|Pajisje dhe mobilie zyre | a984006] 4,984,006
4|Pajisje_informatike S . 636,854 |[ 636,854
— I =
5)Aktive jo marena.\‘afProgmma ﬁnanc:are etj.) 332,750 332,750
TOTALI 17,471,370 17,471,370
AMORTIZIMI | A.AGJ.M EDED{AmurtizImi I a&umuluar]
1 Makmen e pajisje L | 3,415,944 2,891,212
2|mjete transporti = L 5,326,348 5,128,373
3|Pajisje dhe mobilie zyre - _1 3,339,896 2,957,708
4lPajisje informatike o l| 566,376 542,884
S)Aktive jo matﬂrfafe(ngrame fi. nanciare eg J) 216,171 187,026
TOTALI R o 12,864,735 11,707,203
VLERA KDNT&BEL NETO E A.AGJ.M.
1Makineri e pajisje L || 1,983,567 2,508,299
2|Mjete transporti e = | 791,901 989,876
3|Pajisje dhe mobilie zyre ] 1,644,110 2,026,298
4JPajisje informatike lf 70,478 93,970
SjAktive jo materfafe(ngrame financiare etj.) 116,679 145,724
TOTALI “ 4,606,636 5,764,167

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin ¢ AAGIM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e
kostos(SKK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston.e marrjes( Blerjes ose
rivleresimit) dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin ¢ aknmuluar dhe
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi:PRA me VKMB.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renies ne vlere te AAGIM-ve dhe nuik
ka llogaritur zhvleresime,

Metodat dhe normat e amortizimit te AAGjM-ve te perdorura jane te njejla me ato ge perdoren per gellime fiskale.
(shih shenimin nr.2)Masa e logaritur ¢ amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte ¢ njohur per efekte fiskale.Si
baze per amortizimin eshte mare vl kontabel e mbetur .

Shenim:Pasqyra e Aktiveve AfatGjata Materiale si dhe Amortizimi i tyre eshte bashkangjitur pasqyrave linanciare si
dokumenta shtese sipas njoftimit te DPT, (ne zbatim te procedurave te dorzimit te pasqyrave Finanaciare te vitit
ushtrimor tatimor 2021),

Ne aktivet AfaiGjata Jo materiale bejne pjese vlera e Programeve finanaciare ;me vleren ¢ tyre te dreje.
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Pasqyrat Financiare 2020

[ENI SHPK
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Per vitet ushtrimor te mbyllur 31 Dhjetor 2020 dhe 2019
(Te gjitha balancat jane ne leke )

Pjesa e dyte e Pozicionit Finanaciar(Bilancit)

DETYRIMET DHE KAPITALI
Ne menyre analitike ato paragiten si vijon
Nr | DETYRIMET DHE KAPITALI 2020 2019
B Detyrime afatshkurtra: 4.446.880 4.446.880
e 1 Titufe e huamarrfes ) - ] __ B o _ T
2 Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé =0 - B
3 Arkétime né avancé pér porosi § R - -
: 4 Té pagueshme pér aktivitetin e shivyiézimit 958,808 | 1.558.804
5 Déflesa té pagueshme B - ) .
6 V¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit(ortakur) 2744782 |
7 Te pagueshme ndaj  njésive  ekonomike kn ka interesa : y [
piesémarriése a ad
Te  pagweshme  ndaj  punonjésve  dhe  sigurimeve ’
| 8 shogérore/shindetsore hlaidy ] I-H_jl'!_i :
Y V& pagueshme pér detyrimet tatimore s - .
10 -
P TE pagueshme pér shpenzime & konstatuara 0
P Téardhura té shiyra 0
B Provizione 0
1,033,302 4,445,880

Rubrika “T& pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit” pasqyron detyrimin ndaj Furnitoreve, per blerjen ¢ mallrave
¢ sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit.
Kjo vlere rezulton e barabarte me shumen e paragitur ne listen emrore te Furnitoreve 31,12.2020.

Ndersa viera prej 74,494 leke perfageson sigurimet shogerore e shendetsore te muajit dhjetor Shuma eshie ¢
barabarte me pagesen ne janar 2021,

Shenimet shoqeruese 1 deri ne 24 iﬂﬂE-PjESE perberse f:-_i-c-e_z_t';;ﬁ'_é_p;asrit;r;wrr 12



Pasqyrat Financiare 2020

ENI SHPK
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Per vitet ushtrimor te mbyllur 31 Dhjetor 2020 dhe 2019
(Te gjitha balancat jane ne leke )

P Detyrime te tjera nuk ka

P Detyrime afatgjata:
I Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime nday institwcioneve (& kredisé ] ]
il 3 Arkétimet né avancé pér porosi 0
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit | 0 ]
. 5 Défiesa té pagueshme 0 o (1
Té pagueshme ndaj niésive  ckonomike
] 0 it
|- brenda grupit N
4 Té paguweshme ndaj  njésive ekonomike ku 0 0
ka interesa pjesémarrése B |
8 Té ifera 1é pagueshime |0 0
9 ]
> T¢ pagueshme pér 0 0
B shpenzime té konstatuara
P | Té ardhura té shtyra ] 0
P | Provizione: 0 0
[ Provizione pér pensionet |0 1]
2 Provizione i€ tjera 0 0
B Detyrime tatimore (& shtyra 0 ]
Totali i Detyrimeve afatgjata 0

Sgarojme gjendjen zero te detyrimeve afatgjta ; Shogeria nuk ka asnje detyrim afatgjate per vitin ushtrimor 2020,
Likuidimi per shitje apartamente behet ne momentin e kalimit te pronesise mbi pasurine.sipas ligieve ne fugi.

Subjekti nuk ka detyrime te tjera afatgjata .

Shnnirﬁet_:-;ﬂbqeruese 1 deri ne 24 jane pjese perberse e ketyre pasq-,rrawr 13



ENI SHPK
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pasqyrat Financiare 2020

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019

(TE gjitha balancat jané né leké

sttt e | e
Kapitali | nenshkruar 50,000,000 50,000,000 |
Primi | lidhur me kapitalin "_
Iﬁomnra rivierasimi ]
‘Razewa te tfﬂﬂi 832,355 II 3,461,749
Kermrva ligi "
Kerarva statulore ] I__
Rezerva te tera | Baz3ss | 3,461,749
Diforanca nga pockihimd manedhes ne veprime fe fuaiz |
itimi (Humbja) e pashperndare | 8
Fitimi (Humbija) e periudhes || (3,751,263 (2,629,394)
Totali kapital ge | tak.pronareve te njesise ekonomike J
|_interesa jo kontrollues H
Totali | kapitalit 47,081,092 50,832,355
A T lm o
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ﬂ 48,114,394 55.2?9.2351

Si pjese e rendesishme e Pozicionit Finanaciar

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin ¢ shogerise dhe
vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2009 si dhe te ndryshuara,

Ad eshte 50,000,000 leke, i ndare ne 50,000 kuota me vlere nominale 1.000 leke Mkuota.

Por sic shihet ne fund te ketij ushtrimi ai pakesohet ne nje vlere te caktuar.

Per kete do te ndigen te gjitha rregullat ligjore per sistemimin e kesaj logarie .

Po keshtu eshte pakesuar edhe vlera e rezervave te tjera te shoqgerise ,pasi sipas vendimit te ortakut per
bilanc 2019 ky ze mbuloi humbjen ¢ ushtrimin 2019,duke u tkurrur ne masen prej 832,355 Icke

Gijate ushirimit kontabel 2020, Rezultati eshte me humbje;-3,751,263

Kjo humbje vjen si rrjedhoje e ndryshimit te objektit kryesor te veprimtarise se lirmes nga “Ndertime
...elj"ne “Sherbime ne hoteleri turizem”,per te cilin investimi eshte bere | madh .ndersa e ardhurat jane
shume te vogla,sidomos per kete vit te veshtire ne kushte pandemie ku si rrjedhoje hoteli u mibyll.

Drejtimi mendon se shumbja e vitit ushtrimor do te mbulohet nga “Kapitali I nenshkrunar”ne baze te
te gjitha rregullave dhe ligjeve (Sic e kemi sqaruar me siper).

{PPer kete rubrike nje analize me e gjere jepet tek “Pasqyra e Performances™)

Shenimet s'l'i_oqeruese 1 deri ne 24 jane pjese pérharse e ke-t-y're |Ja.~:—.cg~;:-,%~.-r. i



Pasqyrat Financiare 2020

ENI SHPK

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019
{TE gjitha balancat jani né lek#).

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
(Pasqyra ¢ konsoliduar)

Kapitalii  Primi Bt
negj?utmar aksioni Hﬂ;‘;:::f" P“th"f'rTL;ar & Filimet/(Humbj Totali
{aksionar) t el)e pariudhes
—_— e —

Pozicioni financiar ne fillim 50,000,000 - 3,461,748 74,431,083  (11,057,871) 116,834,961
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél - - - .
Pozicioni financiar | rideklaruar ne fillim 50,000,000 - 3,461,749 74,431,083  (11,057,871) 116,834 961
Te ardhurat Totale gjithperfsh te periudh, - - - - -
Fitimi {humbja)pér periudhén (2,628,394)
Te ardhura te tjera gjithprefsh.
Tatime akiuale dhe te shiyra te njohuradrejtprdr.ne kap, (5,235,360) -
Total | Te ardhurat gjithparfsh te periudh. (5,235,3668)  (2,629,394) (7,864,760)
Transaks per pron.e njes.ekon.te njo.kap. - - - -
Dividenta te shperndare (58,137 846) (58,137 B4E)
Percaktime te tjera per rezult e perivdhes sip.V.0rt.) {11,057.871) 11.057.871 .
Total | Teransaks.per pron.e njes.ekonomike (69,195,717) 11,057,871 IEE.TS?.Pi 6)
Pozicioni financ. ne fund (viti paraardhes). 50,000,000 - 3,461,749 - (2,629,384) 50,832,355
Te ardhurat Totale gjithperfsh te perfudh. - - - - -
Fitimi (humbja)pér periudhén (3,751,263) {3,751,263)

Te ardhura te tjera gjithprefsh.

Tatime aktuale dhe te shiyra te njohuradrejt. prdr.ne kap.

Total | Te ardhurat gjithperfsh te periudh. - {3,761,263) {3,751,263)
Transaks per pron.e njes.ekon.te njo.kap. - - - -

Emetimi | kapitalit le nenshkruar = a = 2

Dividente te shperndare - - - -

Percakl te the.per rezull & periudhes(Kont sipas.Vv.Ort.) (2,629,304) 2,629,394

Total | Teransaks.per pron.e njes.ekonomike - -

Pozicioni financiar ne fund(Viti aklual) 50,000,000 832,365 (3,7561,263) 47,081,002

Per sa i perket Kapitaleve te veta te shogerise; ato vijne duke n pakesuar per dy
Arsye;
I .Nga humbja ¢ ushtrimeve te viteve te fundit
2. Mea zerimi | zerit *Fitime te pashperndara”{Duke derdhur ne arken e shietit tatimin mbi didvident kjo Hogari u mbyll ge ne
1272019 vitin paraardhes).

Nga gjendja e kapitaleve ne fund te periudhes kuptohet ge ne te ardhmen do te preker kapitali |
nenshkruar, Me hollesisht eshte shpjeguar me lart ne analizen e rubrikes “detyrimeve dhe kapiali™

— — —
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Pasqyrat Financiare 2020

ENI SHPK
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019
{TE gjitha balancat jang ni lekE)

Pasqyra e Performancés

A.TE_ ARDHURAT

Ushirimi | mbyllur Ushirimi i mbyllur kg

: 31 Dhjetor 2020 ____Dhjetor 2019

Te ardhurat nga aktiviteti | shirytezimit T
Te ardhurat nga akliviteti kryesor 713,008 3.753.597
Te ardhural nga akliviteti dytesor 1 5,248,000 753,597

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te ardhurat te tjera nga aktivitell | shirytezimit 670,000 (3.391.810)
Te ardhura nga ndryshimi ne inv @ mallr dhe prod ne proces

Te ardhurat nga puna e kryer nga njes.ckon.per

qell e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 307,402
Shuma 6,936,410 1,115,384

(Ne kontabilitet, njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SKK-8 : Te ardhurat).
Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

Ne analize me te hollesishme ne kete rubrike jane pasqyruar ;

Te ardhurat nga “Shitje perfundimtare apartamente”,ne vleren: 5,248,000 leke.

I'e ardhurat e realizuara nga “Sherbime hotelerie”jane 713,008 leke ; te ardhurat te tjera ne vieren prej 670.000
perfagesojne te ardhura nga qerate e dhena,ndersa 307,402 leke perfageson zerin ¢ donacioneve te dhena nga shieti si

dhe paga le papaguara nga Shﬂqﬂl‘i'ﬂ per plll'lﬂl'lj{:.‘iil (Shenim :Kfo e fundit mund te kentabifizoles e Bogarvise “Detvrame sy presongeas ~ por
akamir nuk dibiet nese kio pagese do te behet apo jo nese ndodh do te behet komtabiliziond { knndert duke n npabine si slpenzimwe e vitin o arafesbim, )

Rubrika "Te ardhura mga shitje apartamente” perfageson te ardhurat e krijuara nga shiha perfundimlare e
apartamenteve, pra nga mbyllja e llogarise se nje objektite cilat jane pasgyruar ne falure shilje(pra diferenca midis
arketimeve dhe situacioneve).
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Pasqyrat Financiare 2020

ENI SHPK

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mié 31 Dhjetor 2019 dhe 2018
{TE gjitha balaneatl jant né leki).

B. SHPENZIMET

Klasifikimi i Shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre
Nje tabele e plote e shpenzimeve :

Ushitrimi | mbyliur Ushirimi i mbyllur

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Lenda e pare dhe materialet e konsumuara -
Lenda e pare dhe materialet @ konsumueshmao (73,981) {3,608,081)
Te lfera shpenzime {1,070,640)
Shepnzime te personelit

Paga dhe shperblime (3,207,375) {4,655,140)

Shepnzime fe sigur, shogr.e shandels. (517 ,956) (722.178)
Shpenzime per pansionel -
Zhvleraesimi | aktiveve afatg] materiale .
Shpenzime konsumi dhe amortizimi {1,157,532) (1,463,914)
Shpenzime te tiera te shfrytezimit {3,891,168) (324,178}
Shpenzime Financiare
Shpenzime per inleresa dhe e ngjashme (58,6B6) {79.87R)
Shpenzime te ljera financiare (712,335) (499, 5600
Te lfera
Fitim{ humbja) e periudhesivitit A {3,751,263) {2.629,394)
Totali | te ardh. te tjera gjitheparfsh per periudh. B
Totali | te ardhura gjithperfsh.per periudhen{A+B) (3,761,263) (2,6209,394)

Ne pasqyral financiare shpenzimet jane paraqitur me vleren e tyre te drejle. perjashtuar ket ato viera qe
konvertohen sic jane interesa te fituara dhe te paguara etj .Ne rastin konkret shpenzimete per interesa bankare janc
konvertuar me humbjet nga kembimi valutor dhe ta ardhurat nga incteresa te firvara.

Rubrika “Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Ne zerin -Shpenzime lende e pare dhe materiale te konsumueshme- jane perfshire kostoja e malliave . lendeve (e
para dhe sherbimeve te konsumuara ne veprimtarine kryesore te aktivitetit .Ne rastin konkret( pjesa kryesore eshie
-ne shpenzime per blerje mallra , produkte dhe sherbime nga te tretet ne funxion te veprimtarise se hotehi),

Ne zerin “Te tjera shpenzime te shfrytezimit™ perfageson vleren e kostove te sherbimeye keyesore ndihmese te
aktivitetit te shogerise ,sic |al'|c kostoja e blerjeve te sherbimeve dhe mallrave ne Iidliwﬂ'ﬂil !e,i&"!'ﬂ ivitelit krvesor
sic eshte blerja e energjise ,ujit ,carburant per mjetet ¢ shirytezimit . shpenzimet Lq.‘?é}dﬂu. pri ahtn e de lipil ge
Jane ne ndihme te veprimtarise kryesore. E i:l‘;‘

e “shpenzime te tjera te shfrytezimit jane perfshire pjesa e shpcnzltmf (] 1 qes i
ushtrimorlogaritur kjo sipas peshes specifike qe zene shpenz gjithsej me vieren ?!1. ¢ Re sit
paragitur ne llog “Kliente per apartamente” gjithmone ne raport me shitjet ¢ kﬂ% vitis

e ALBP‘

erket vitit
; c




Pasqyrat Financiare 2020

ENI SHPK

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Peér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019
('TE gjitha balancat jané né leké

Ne zerin “energji avull,uje,etj”perfshihen edhe shpenzimet sper energjine elektrike,dhe per ujin ¢ konsumuar per
per objekiet e apartamenteve te pashitura,nje barre shpenzimesh kjo ge i bashkohet shpenzimeve te tjera.
Te gjitha shpenzimet jane njohur ne baze te faturave tatimore.

Rubrika * Shpenzime & personelit™

Zeri “Shpenzimel e pagave “perfageson,pagat bruto te punonjesve .duke patur parasysh e sipas ligjeve ne lugi.
njihet shpenzim paga nese kalon nepermjet bankes .
Shpenzimi per pagat e personelit zen vendin kryesor te te gjitha shpenzimeve ,pasi edhe pse nuk pati aktivitet gjate
giithe vitit jo te gjithe punonjesit mund te largoheshin nga puna,sic jane punonjerit ¢ administrates.te mirembajtjes
dhe te sigurise etj.

Zeri”Sigurimet shoqr/shendetsore”Perfageson vleren e sigurimeve shogerore dhe shendetsore te paguara nga
punedhenesi ,per vitin ushtrimor.(ne rastin konkret 16.7%) e pages mbi le cilet Hogariten sigurimet
shoger./shendets.(E cila per vitin ushtrimor nuk duhet te ishte me vogel se 26.000 leke /muaj ).

Rubrika Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zeri “Amortizimeve te AAGJM “si vlere e shpenzimeve jomonetare per ushirimin jane viera ¢ Amortizinit
vietor,llogaritur mbi bazen e VL.K.MB.dhe kohes se shfrytezimit te aktivit(Ne rastet e blerjeve gjate ushirimit)
Rregullat dhe kuotat e amortizimeve jane ato ge njeh fisku te cilat jane shpjegur hollesisht me siper.

Per nje analize me te hollesishme dhe informacion te sakte: bashkangjitur me Pasqyrat Financiare kemi edhe “Tabela

e Amortizimeve dhe vlera e tyre ne filim dhe ne fund te perindhes™ .

Ky shpenzim ka nje peshe specifike te konsiderueshme ne krahasim me zerat ¢ tjere pasi mbart vleren ¢ investimit te
bere per adoptimin ,aredimin dhe kompletimin e hotelit me te gjithe mobilimin dhe mjetet ¢ pajisjet ¢ punes perkatese,
shprehur kjo ne baz te % vjetore sipas ligieve dhe rrgullave te kontabilitetit.

Rubrikat “Shpenzime te tjera te shfvytezimit” perfagesojne zera te ndryshem sic Kosto, ¢ pagesave per laxat
vendore, si edhe shpenzime te ndryshme.

Tek shpenzimet: Ne zerin shpenzime te tjera te shfrytezimit jane perfshire geraja ¢ Zyres  dhe ¢ hotelit

(vetem per vleren te cilen kemi likuiduar),pasi cdo vit ky rregull eshte ndjekurige kalojne ne shpenzime gerate ne
momentin ¢ likuidimit te tyre ne banke.

Ne menyre te plote dhe analitike sipas llogarive jte ardhurat dhe shpenzimet jane detajuar ne

pasyrat statistikore(1,2,3,) ge shogerojne pasqyrat e financiare.
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Pasqyrat Financiare 2020

ENI SHPK
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019
(TE gjitha balancat jané ni leki)

Fitimi para tatimit

Ushitrimi | mbyllur Ushtrimi i mbyllur
3 Dhjetor 2020 3 Dh'!alnr 2019
I FITIMI NETO PARA TATIMIT (3,751,263) {2.629.394)

[} SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)

Amortizime tej normave fiskale

Shpezime prilje e dhurime tej kufirit tatimor

Gjoba,penalitete,demshperblime

Provizione ge nuk njihen

Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita

Te tjera-materiale jashte perdarimit{pa miratim)

Tatim Fitimi | parapaguar dhe | parimbursuar (1,677.,095) {1,677,005)
I PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - -

=N O A W R -

V- FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(1+1-111) (3,751,263) (2,629,394)

W Shpanzimi | tatim filimit-10%

VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) (3,761,263) (2,629,394)

Tatim fitimi i ushtrimit si rregull logaritet mbi fitimin e tatushem, i cili rregullohet nga shpenzimet
¢ panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

Ne rastin konkret tatimi mbi fitim eshte zero spasi aktiviteti ka rezultuar me humbje

Rezultati nuk eshte paraqitur ne progresiv ,pasi gjate vitit paraardhes jane bere kontabilizimer perkatese .ne
zbatim te vendimit te ortakeve ,qe per rastin konkret humbja eshte mbuluar nga “Rezervat ¢ tjiera™.

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat bruto sipas profesioneve dhe arsimit
Jjane si me poshte

Ushtrimi 2020 Ushtrimi 2019
y Mumer
Katagoria mesata Numeri

ri Pa ithse] mesatar Paga gjithss|

Administrator, menaxher 1 1,287,000 1 1,800,000
Specialist me arsim universitar 1 360,000 1 504,000
Teknike 1 624 375 1 660,000 —
Puntor 3 936,000 5 1,691,1 iﬁi’ E Siig
Shuma 6 3,207,375 8 4,655 i |mﬂa;-, @
[
A
e
¥ BN
o Shpk
\ 45_}
Nwe e
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Pasqyrat Financiare 2020

ENI SHPK

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019
(T gjitha balancat jani ni leki)

2.Pasqyra e Fluksit monetar 31 dhjetor 2020 dhe 2019
(metoda indirekte)

Shenimi  Ushtrimi i mbyllur  Ushtrimi | mbyllur
nr. 31122020 322019

Fluksi monetar nga veprimtarité o shfrytézimit
Fitimi para tatimit {3,751,263) (2,629,394)
Rragullime pér.
Amaortizimin 1,157,532 1,463,914
Humbje nga kémbimet valutore
Té& ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa
{Rritjgjr&nie né te drejlat & ark&tueshme & tjera 213,642 62,362 516
Rritje{rénie )né inventare
Rritje(rénie) né te drejtat t& pagueshmeté tjera (3,413,578) 2,305,106
Mjete monetare té pérfitluara nga aktivitetet - -
Interesi | paguar -
Tatim mbi fitimin | paguar =
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shirytizimit (5,793 667) 63,502,142

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blarja @ aktiveve afalgjata materiale - (17.977)
Te ardhura nga shilja e pajisjeve

Interasi i arkétuar

Dividendél e arkétuar =

Te ljera - .
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese . (17.977)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksicner

Hyrje nga huamarrje afalgjata a
Pagesat e detyrimeve t& huave (58,137 A45)

Dividendét e paguar { Te fjera )
Te tjera (Tatim mbi divident | paguar {5,235, 366)
Mjete monotare neto e pérdorur né aktivitetat financiare (63,373,212)
Kaontrolli (5,793,667) 110,053
Rritjalrénia neto e mjeteve monetare (5,793,668) 110,953
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 9,444,675 9,333,722
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 3,651,007 9,444,675
| SHE.-
Levigia (diferenca 1 vjen nga levigia me | nga tabela e amortizimeve qe rejedh nga renmbuollakosja ¢ m!:.ntrﬁiq W ey {2&
i
o b
o

[
i
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Pasqyrat Financiare 2020

ENI SHPK
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019
(TE gjitha balancat jané né leké),

Ne kete pasqyre eshte perdorur metoda indirekte

Te dhenat jane te permbledhura ;Fluksi kryesor i mjeteve monetare eshte ne Rritjen(renien ) ¢ 1o dicitave 1o
pagueshme.Pra ne krahasim me vitin e kaluar detyrimet jane ne renie.

Me analitik:Ne dy zerat kryesor te drejtat e arketueshme ne krahasim me paraardhesin jane me rritje.ndersa e ul kete
priteshmeri zeri shpenzime per tu aktivizuar ne vitet e ardheshme .te cilat ne fund te fundit kane kaluar si shpenzim
per ushtrimin,dhe rezultantja eshte vetem 213642 leke me pak te drejtan te arketueshme se vitin ¢ kaluar.Ndersa
detyrimet e pagueshme te ketij viti jane me renie ne vleren prej 3,413,578, Nga te dhenat ¢ mesiperme themi se
shogeria ka nje stabilitet financiar edhe per kete vit ushtrimor.

Ne nje analize me te thelle :Shogeria ka tregues te gendrueshem ne garkullimin ¢ monedhes .nuk ka

detyrime ,ndaj asnje shogerie apo institucioni te kredise apo shtetit.Detyrimet baze t¢ shogerise jane ndaj
“T'urnitoreve”ndersa ndaj shtetit vetem detyrimin per pagesen e sig shoqr e shend muajit dhjetor,

Burimi kryesor i monedhes hyrese ,jane pagesat perfundimtare te klienteve per blerje apartamente.(qge vien
cdo vit ne renie pasi edhe vlera e tyre eshte ne renie) .por edhe nga arketimi nga kliente te hotelit.Ndersa
destinacioni  kryesor per daljen ¢ monedhes jane shpenzimet per te gjithe aktivitetin ¢ saj.bazuar ne
dokumentacionin baze ,sic jane faturat tatimore,dhe dokumentat e ketij lloji.Pjesa kryesore ¢ pagesave behen
me ane te bankes,dhe nje pjese me e vogel kesh,ku sipas ligjit nuk i ka kaluar 150.000 leke per nje tature apo
transferte.

Vendin kryesor e zene Pagat ¢ punonjesve dhe sigurimet shogerore e shendetsore.si cdhe shpenzimet :PPer
taxa e tarifa vendore,per energji.uje e telecomunicacion,sherbime noteriale,etj.

Per vitin ushtrimor 2020 pjesa me e madhe e daljes se parase ka shkuar per Pagat ¢ punonjesve likuidimin ¢
furnitoreve per faturat ¢ blerjeve,ku nje pjese te konsiderueshme zene sherbimet dhe mirmbajtja ¢ hotelit sic

Jane pagesat per sigurine,per mirembajtjen etj .

J.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shirytezimit

*as dates se bilancit nuk ka ngjarje ge te ndikojne ne bilanc
Nea analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2020 nuk eshte reitur shifia
¢ afarizmit dhe fitimi tregtar,kjo kryesisht per arsye objektive.

4.Te tjiera shpjegime

Shogeria nuk ka llogaritur previgjone per humbjet ge mund te kete nga amortizimi natyral i te gjitha
objekteve te pashitura dhe te pa kontratuara per shitje.Ne disa raste drejlimi mendon se nuk ka shpresa ge
keto apartamente dhe sidomos (bodrume ) te shiten ne te ardhmen,duke sjelle humbje e konsiderueshme ngi
amortizimi natyral ne kohe te pacaktuar.

Po keshtu sic shpjeguam edhe me siper vlera e tregut(cmimi i shitjes) se apartamenteve te ndertuar nder vite
dhe te pashitura ka renie te konsiderueshme., - —

kst PERGSS
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Pasqyrat Financiare 2020

ENI SHPK
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019
(T¢ gjitha balancat jant ng leké).

C  Shénime té tjera shpjegeuse

1. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thiesht Tormen ligjore te tvre
ne 31 dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

2.5hifrat krahasuese
Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare per vitin 2019, sipas rregullave janc te njejta me ato te

deklaruara nje vit me pare dhe jane krahas prezantimit te pasqyrave financiare te  vitit aktual, te cilat jane
ndertuar sipas SNK-ve.

Tirane , me 15/03/2021

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i * ENI ” shpk dhe jane firmosur nga:

» B 55
W Q
Qhamiltror 74

4

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin ¢ Njesise I
FINANCIERE (KM)
Shegere, Cullhaj
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